ORATIO XXXIX.

In sanctissimam Deiparae Annuntiationem.

1. Qui sanctissimam Virginem Deique matrem collaudatur est, plurimam laudum materiam inventiet. 206 Sed cum ego propriam infirmitatem cognitam habeam, ut rerum magnitudini imparem, diu animo percussus id facere sustinui. Veluti enim si quis onerosa sarcina prægravis in æquor etiam immensum supra vires jussus dare se, non sine animi reluctantis certamine refugit: sic ego peccatorum oppressus pondere cunctanter ejusmodi orationum materiam sumo, negotium id esse arbitratus hominum perspicacissimorum, qui que corpore et animo plane expurgari, necnon effusione quadam divinæ gratiæ affatim illuminati debitam Dei Matri laudationem plene concinnent. Verum mihi hinc nulla loquendi libertas parta est. Neque enim, ut Isaias Seraphinorum contemplator, cœlesti carbone mihi labia expiata sunt; neque spiritales pedes calceorum vinculis exsoluti, ut divo Moysi. Ubi tales

²⁹ Matth. xxviii, 57, 58. ³⁰ Matth. xxvi, 55; Lue. xxii, 55. ³¹ Joan. xvii, 1. ³² Matth. xxviii, 19. ³³ Act. xiii, 46, 47.

CL. DAUSQUEI NOTÆ.

(49) Μέλει ἔλεγεν. Carmine Christus usus sit, aut cantu? neutro. Rescribo ἀμέλει.

Matth. xxvi: οὐκ ἐκρατήσατε με.

(50) Οὐκ ἐπεβάλλετε ἐπ' ἐμὲ τὰς χεῖρας.

etiam videre est non sine animi æstu ac perturbatione subire res arduas. Quemadmodum magnus ille Moyses, mansuetudine supra cunctos mortales effectus, a Deo vocatus, missusque ad libertatem populo restituendam, diu tale munus detrectavit; magna licet ostenta, cœloque missa supernæ opis adsuturæ pignus accepisset. Licet etiam postquam ex Ægypto emigraverat, majorum miraculorum accessione fuisse elatior: sive cum virga pulsatum mare viam populo dedit vel siccis pedibus, fluxaque marinæ aquæ natura exæquatis rupibus assimilis, murorum in faciem utrinque stetit pro firmissima statione: sive cum siccissima rupes et humore vacua ejusdem virgæ percussione fluvialium aquarum abundantia solitudinem inundavit: sive cum cursus aliarum acerbitas undarum injectu ligni exuta est dulcitudine conciliata: sive cum insperato pane cœlitus pluit, et innumerabilis multitudo alta est et satiata: sive cum præter hæc, alia per eum facta sunt humana cogitatione majora. Et post tot experta miracula, cum Sinaeum montem superare jubebatur scriptas Dei digito tabulas excepturus, alios procul a pede montis submotos manere jussit, quamvis a mulierum consuetudine pridem essent expurgati, sancti vero tabernaculi ministros a plebis societate segregatos paulum permisit ascendere, ac supra hos sacerdotes advocavit, **207** subjectos edocens quanta sacerdotalis et ordinis et status sit excellentia; omnibus autem celsiore, extra caliginem tamen, Aarone, quod esset pontifex, constituit: ipse solus interim propior Deo fit, rerumque cœlestium decentem ordinationem ex eo discit, data lege, ut eas rudi modo commonstrareret. Et hic tali, tantaque virtute vir audiens tubarum ac tonitus sonum, fulgetrorum aliorumque terrorum experiens, sic mente confusus perturbatusque animo est, ut impotens animi palam omnibus facheret, quanto versaretur in metu ac trepidatione.